ERIDA

EXPERIENCIA MINIMA RE

"El proponente deberd presentar hasta tres (3) certificaciones de contratos terminados y
ejecutados en un 100% cuyo objeto este directamente relacionado con la prestacion de
servicio de transporte especial, que se hayan ejecutado durante los uUltimos 5 afios anteriores a
la fecha de cierre del proceso de seleccion y cuyos valores sumados sean iguales o superiores

al presupuesto oficial.
En caso de presentarse una unica certificacion esta debera ser por un valor igual o superior al

presupuesto oficial de este proceso.”

TRANS ARAMA SAS

comme [nocuur| rouo

|ENTIDAD QUE CERTIEICA | _FECHAINICIO | FINALIZACION

Prestar el servicio publico de
transporte especial para el ICBF

ICBF reglonal Bogota. $ 682.402.227 30/07/2011 29/12/2011 X 34
Servicio de transporte terrestre

GEO CAPITAL pecial S 968.391.787 31/12/2012 18/07/2014 X 35
Prestar servicios de transponte de
persoanl, material, equipos y
herra,ientas para el desarrollo de
actividades propias de la

COVALTEL paii $  7.81B.956.798 14/04/2011 15/03/2013 x 36

TOTAL $  9.469.750.812

TRANS ESPECIALES EL SAMAN SAS

I = =)

A2 [Sivo i Wil 0 1
_OBSERVACIOMES = |

| i
cumpie | cumpie | Fouo |

ENTIDAD GUE CEATIFICA

PRESTACION DE SERVICIOS DE ELVALOR DEL CONTRATO SE
TRANSPORTE CON CONSUCTOR OBTUVO DEL PORCENTAJE DE
DEPARTAMENTO DE RISARALDA  [PAERA EL DESPACHO DEL $ 946.858.644 |  01/06/2012 3112/2012 x 48 [pPARTICIPACION DE LA EMPRESA
|GOBERNADOR Y LAS SECRETARIAS EN LA UNION TEMPORAL, EL CUAL,
QUE EFECTUEN 5US ACTIVIDADES. CORRESPONDE AL 90% DEL
VALOR CERTIFICADO
PRESTACION DEL SERVICIO DE
ARSPORTE PALA LAS ELVALOR DEL CONTRATO SE
0BTUVO DEL PORCENTAJE DE
ALCALDIA DE PEREIRA DIFERENTES DEPENDENCIAS OE LA | §  768.498.085 17/04/2016 30/12/2015 ¥ 4
PARTICIPACION DE LA EMPRESA
ADMNISTRACION CENTRAL ¥ LA EN LA UNION TEMPORAL, ELCUAL
ERGISTRADURIA NACIONAL P
CORRESPONDE AL 50% DEL
VALOR CERTIFICADO

P ES ESPECI D

S

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTADC

BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS



~ canal
capital

JECERTIFICA |

CONTRATAR EL SERVICIO DE
TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE
AUTOMOTORPARA EL TRASLADO
DEPERSONAL, EQUIPOS
MATERIALES Y/O VIVERES EN EL
TERRITORIA NACIONAL.

UN!DAD ADMINISTRATIVA PARA
LA CONSOLIDACION TERRITORIAL

3.000.000.000

22/08/2012

30/04/2013

73

UNIDAD ADMINISTRATIVA DE
RESTITUCION DE TIERRAS
DESPOJADAS

CONTRATAR EL SERVICIO PUBLICO
INTEGRAL DE TRANSPORTE
TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL
EN VEHICULOS PARA LA B
MOVILIZACION DE PERSONAL,
COLABORADORES Y USUARIOS DE
LA UNIDAD.

3.354,727.788

06/05/2013

26/12/2013

74

AGROBURSATIL SA

SERVICIO DE TRANSPORTE
TERRESTRE AUTOMOTOR PUBLICO | $
ESPECIAL CON CONDUCTOR

3.497.000.000

26/03/2013

31-2-2013

76

TOTAL $

6.354.727,788

INVERSIONES TRANS TURISMO SAS

[ENTIDAD QUE CERTIFICA |

(OBIETO

PERSATR EL SERVICIO DE
TRANSPORTE DE PASAJEROS $
MODALIDAD DE SERVICIO ESPECIAL

VALOR

2.500.000.000

'FECHA INICIO

ik

01/11/2013

31/12/2014

FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA

PRESTACION DE SERVICIO DE
TRANSORTE TERRESTRE PARA EL
PERSONAL ORGANICO DEL
COMANDO AEREQ DE $
MANTENIMIENTO EN ACTOS DE
SERVICIO Y EL CUMPLIMIENTO DE
LA MISION DEL CAMAN.

528 851 564

09/04/2013

06/12/2013

45-47

TOTAL $

3.028.851.564

UNON TEMPORAL UNO A- SETCOLTUR

ORGANIZACION INTERNACIONA
PARA LAS MIGRACIONES OIM

PERSTAR EL SERVICIO DE
TRANSORTE TERRESTRE, PARA
TRANSPORTAR A LOS
PROFESIONALES DE LAS UNIDADES
MOVILES DEL ICBF, A LOS
DIFERENTES MUNICIPIOS DE
BOYACA, CUNDINAMARCA, META,
TOLIMA, NOSRTE DE SANTANDER Y
SANTANDER.

L

S 584,000.000

01/05/2014

31/12/2014

47

DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE
ESTADISTICA DANE

CONTRATACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE TRANSPORTE
TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL
CON CONDUCTOR RURAL Y
URBANO PARA LOS FUNCIONARIOS
Y CONTRATISTAS DE LA DIRECCION
TERRITORIAL CENTRAL DANE EN LA
CIUDAD DE BOGOTA

$ 218.040.000

21/04/2014

31/01/2015

SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL

L

PRESTACION DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE TERESTRE
AUTOMOTOR ESPECIAL PARA LA
SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL

$  4,893.102.883

21/07/2014

05/08/2015

a9

TOTAL

$ _ 5.695.142.883

b b
%) | :0cOTA
ALCALMAYOR M EJ o R

PARA TODOS

DE BOGOTADC.
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GRUPO EMPRESARIAL JHS SAS

 FECHA

[ENTIDAD OQUE CERTIFICA (OBIETO i VALOR ” [FECHA INICIO_ I[ FINALIZACION ][ CUMPLE “ﬂr-mmm}!l_ FOLO__ !
PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO DE
TANSPORTE TERRESTRE PARA EL
DESPLAZAMIENTO DE SERVIDORES
PUBLICOS, CONTRATISTAS Y DEMAS
PERSONAL AUTORIZADO DEL
HOSPITAL DE ENGATIVA.

w

HOSPITAL DE ENGATIVA ESE 301.659.167 16/10/2014 05/09/2015 X 29

SUMINISTRAR EL TRANSPORTE A
FUNCIONARIOS Y

HOSPITAL DE CHAPINERO COLABORADORES EN MISION PARA
CUBRIR LAS NECESIDADES DEL
HOSPITAL DE CHAPINERO ESE

v

705.832.987 07/07/2014 04/07/2015 X 30-31

TOTAL $  1.007.492.154

UNION TEMPORAL TRANSPORTES CAPITAL

— — BE— SR T A T ” - _-.,']r_.,__._._.l‘___.l.]
ENTIDAD QUECERTIFICA | OBIETO ][ VAIOR ][ FECHAINICIO | FINAUZACION | CUMPLE_ | NO CUM JBI FOUO
PRESTAR EL SERVICIO DE
UNIVERSIDAD DISTRITAL TRANSPORTE PUBLICO
FRANCISCO JOSEDECALDAS ~ |AUTOMOTOR ESPECIAL CON S 1tibsants X %
CONDUCTOR

SERVICIO DE TRANSORTE ESPECIAL
PARA MOVILIZACION DE

RTISAS PERSONAL, EQUIPOS ¥ $  1.080.625.009 15/08/2013 30/03/2015 X 57
HERRAMIENTAS.

PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO DE
TRANSPORTE TERRESTRE
AUTOMOTOR ESPECIALEN
SECRETARIA DISTRITAL DE VEHICULOS CAMIONETA 4X4, 4X2Y
AMBIENTE VAN CON ELFON DEAPOYAR LAS
ACTIVIDADES QUE DESARROLLA LA
SECRETARIA DISTRITAL DE
AMBIENTE,

w

1.137.037.920 27/05/2014 05/05/2015 X 58

TOTAL $  3.091.170.920

PLATINO VIP SAS

BOGOTA
ALCALMAVQR M EJ o R

DE BOGOTA D.C. PARA TODOS




o e — - — VR i - T .
£ ENTIDAD OUIE CERTIFIC P 5T FoaiEro T A oA '. __VALOR: ]l _FECHA INIC : ][ _CUMPLE ]-’1 _.nﬂw;uﬂ. FOUO || OBSERVACIONES J
PRESTACION DE SERVICIO PUBLICO EL VALOR DEL CONTRATO SE|
DE TRASNPORTE TERRESTRE OBTUVO DEL PORCENTAJE
SECRETARIA DISTRITAL DE AUTOMOTOR ESPECIALEN LA DE PARTICIPACION DE LA
INTEGRACION SOCIAL MODALIDAD DE BSES, BUSETAS ¥ 5 1geenzsa 22/09/2014 17:2042015 X . EMPRESA EN EL
MICROBUSES PARA LA SECRETARIA CONSORCIO, EL CUAL
DE INTEGRACION S50CIAL CORRESPQONDE AL 50% DEL
VALOR CERTIFICADO
PRESTAR EL SERVICIO DE
SECRETARIA DISTRITAL DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL
DESARROLLO ECONOMICO PARA LA SECRETARIA DISTRITAL DE s S B 09/05/2014 3o/es/2015 L )
DESARROLLO ECONOMICO
PRESTACION DEL SERVICIO DE
SECRETARIA DE HABITAT TRANSPORTE TERERSTRE H 328.800.000 23/07/2012 04/10/2013 X 5657
AUTOMOTOR ESPECIAL
TOTAL 4§ 2.077.497.941

NOTA: TODOS LOS PROPONENTES CUMPLEN CON LA EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA
POR LA ENTIDAD,

CAPACIDAD TRANSPORTADORA Y RESOLUCION DE HABILITACION

“"El oferente deberd acreditar que cuenta con la capacidad transportadora para ejecutar el
contrato, para lo cual allegard con la propuesta, certificacion de habilitacion donde figure la
capacidad transportadora de la empresa expedida por el Ministerio de Transporte, con fecha no
mayor a tres (3) meses calendario anterior a la fecha de cierre del proceso contractual. Esta
capacidad transportadora deberd ser de minimo diez (10) vehiculos por cada uno de los items
requeridos por el canal excepto las motocicletas para que la propuesta sea habilitada
técnicamente.

£l oferente deberd anexar copia de la resolucion de habilitacion para la prestacion del servicio
publico de transporte terrestre automotor especial expedida por el Ministerio de Transporte de
acuerdo con lo establecido en el Decreto 348 de 2015”

TRANS ARAMA SAS
ITEM CUMPLE NO CUMPLE FOUO OBSERVACIONES
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 49

£L PROPONENTE NO ADJUNTA COPIA DE LA RESOLUCION DE
RESGLUCION DE HABILITACION X HABILITACION DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 2.2 CAPACIDAD TRANSPORTADORA

BO GOTA
ALCALDIA MAYOR M E J o R

DEBOGOTA DC PARA TODOS




canal
capital

TRANS ESPECIALES EL SAMAN SAS

ITEM CUMPLE NO CUMPLE FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 86
X 87-93
RESOLUCION DE HABILITACION
TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR
ITEM CUMPLE NO CUMPLE FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 78
X 79-84
RESOLUCION DE HABILITACION
INVERSIONES TRANS TURISMO SAS
ITEM CUMPLE NO CUMPLE FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 62
RESOLUCION DE HABILITACION X 50

UNON TEMPORAL UNO A- SETCOLTUR

T 1
&

ALCALDIA MAYOR
DEBOGOTAD.C

BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS



canal
capital

TEM CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
LOS PROPONENTES NO ADIUNTARON LA CERTIFICACION
EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE TRANSPORTE EN DONDE SE
N TR o X CERTIFIQUE LA CAPACIDAD TRANSPORTADORA
ACTUALIZADA, CON FECHA NO SUPERIOR A TRES MESES,
EXIGIDA EN EL NUMERAL 2.2 DE LOS TERMINOS DE
CONDICIONES.
X 60-71
RESOLUCION DE HABILITACION
GRUPO EMPRESARIAL JHS SAS
ITEM CUMPLE NO CUMPLE FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 32
X 77
RESOLUCION DE HABILITACION
UNION TEMPORAL TRANSPORTES CAPITAL
ITEM CUMPLE NO CUMPLE FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 73-73
X 60-62
RESOLUCION DE HABILITACION

AT

?

%
¢ \
ot

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C

BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS



canal

ML capital

PLATINO VIP SAS

ITEM CUMPLE NO CUMPLE FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 79
X 58-78
RESOLUCION DE HABILITACION
PARQUE AUTOMOTOR
Ver anexos por cada uno de los proponentes.
CONCLUSION
PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
ELPROPONENTE NO ADJUNTA COPIA DE LA RESOLUCION DE HABILITACION
DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 2.2 CAPACIDAD
TRANSPORTADORA ADEMAS NO CUMPLE CON ALGUNOS DOCUMENTOS EL
PARQUE AUTOMOTOR LOS CUALES DEBERA PRESENTAR VIGENTES:
TRANS ARAMA SAS X REVISION TECNICO MECANICA VEHICULOS PLACAS SPX-765, TLL-915, TAO-

022, WCM-773, TTO-963, TFR-297. EL VEHICULO DE PLACAS SPY-770 NO
CUMPLE CON EL COLOR EXIGIDO. TARJETA DE OPERACION VIGENTE DEL
VEHICULO PLACAS TTO-963. SOAT VIGENTE DE LOS VEHICULOS PLACAS TAO-
072, TFP-862, WCM-773, TFR-297.

TRANS ESPECIALES EL SAMAN SAS

NO CUMPLE CON ALGUNOS DOCUMENTOS EL PARQUE AUTOMOTOR DEBERA
ALLEGAR LA POLIZA RCE DEL VEHICULO SXF-691, TARJETA DE OPERACION DEL
VEHICULO WHS-255 Y REVISION TECNOMECANICA DEL VEHICULO WCP-803

TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR

NO CUMPLE CON UN DOCUMENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEBERA
ALLAGAR REVISION TECNICO MECANICA DEL VEHICULO WEX-320

INVERSIONES TRANS TURISMO SAS

NO CUMPLE CON UN DOCUMENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEBERA

ALLAGAR tA POLIZA RCE VEHICULO PLACA WLM-429

) BOGOTA
ALCALfA MAYOR M E J o R

DEBOGOTADC. PARA TODOS




EL PROPONENTE NO ADJUNTA CERTIFICACION DE LA CAPACIDAD
TRANSPORTADORA EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE TRANSPORTE Y NO
UNON TEMPORAL UNO A- SETCOLTUR CUMPLE CON ALGUNOS DOCUMENTOS EL PARQUE AUTOMOTOR. DEBERA
ALLEGAR POLIZA RCE DE LOS VEHICULOS DE PLACAS: THY-136, TGY-086, TSN-
111, TGW-980, TSP-121, TSO-594, WFH-305, TSP-459, WMZ-728, WMM-619.
X REVISION TECNOMECANICA DE LA MOTO PLACA QUB32C.

GRUPQ EMPRESARIAL JHS 5AS

NO CUMPLE CON ALGUNOS DOCUMENTOS EL PARQUE AUTOMOTOR,
DEBERA ALLEGAR POLIZA DE RCE DE TODOS LO VEHICULOS OFERTADOS
EXCEPTO EL VEHICULO WDD-218 ASI COMO LA REVISION TECNICO MECANICA
X DE LA TOTALIDAD DE LOS VEHICULOS OFERTADOS.

UNION TEMPORAL TRANSPORTES CAPITAL

PLATINO VIP SAS NO CUMPLE CON ALGUNOS DOCUMENTOS EL PARQUE AUTOMOTOR DEBERA
X ALLAGAR SOAT MOTO PLACAS SAU59D EL CUAL ESTA VENCIDO.

En conclusidn 7 de los 8 oferentes se encuentran inhabilitados por no cumplir con los
requisitos técnicos requeridos por la entidad, los mismos podran subsanar los
documentos sefialados en el traslado del presente informe y de acuerdo con los plazos
establecidos en los términos de referencia.

No se realiza evaluacion econdmica al Unico proponente habilitado técnicamente pues no
se encuentra habilitado juridica ni financieramente.

Cordialmente,

Director Opérativo

Anexos 8 folios

Proyectd: Andrea Parrado M. — coordinadora de producclc'mX
Proyectd: Ricardo Agudelo- Profesional de produccién

BT TN, o
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